
cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
23

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38146

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/2167/2017, de 1 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria para 
el curso 2017-2018 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Pri-
maria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Co-
munidad Autónoma de Aragón para la participación en el programa Vitalinux EDU DGA.

Mediante Orden ECD/1459/2017, de 12 de septiembre, (“Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 191, de 4 de octubre de 2017), se convocó para el curso 2017-2018 a los Centros Pú-
blicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y 
Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Aragón para la participación 
en el programa Vitalinux EDU DGA.

De conformidad con su apartado noveno, a propuesta del Director General de Innovación, 
Equidad y Participación, la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte re-
solverá mediante orden la convocatoria, que contendrá en relaciones separadas los centros 
educativos admitidos, los centros educativos en reserva, y las solicitudes excluidas, con el 
motivo de su exclusión.

Asimismo, prevé que la citada orden se notificará mediante su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, y se difundirá a través de la página web del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo anterior, y una vez evacuados los trámites oportunos, mediante 
Resolución de 27 de noviembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Par-
ticipación, se dictó Propuesta de resolución del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros admitidos en la convocatoria para el curso 2017-
2018 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación 
Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de 
Aragón para la participación en el programa Vitalinux EDU DGA, que figura como anexo I a la 
presente orden.

Segundo.— Aprobar la relación de los centros excluidos en la citada convocatoria, que fi-
gura como anexo II a la presente orden, con indicación de la causa de exclusión y comunicar 
que ningún centro forma parte de la lista de reserva.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así como 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Cuarto.— La presente orden surtirá efecto a partir del día de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación ante la Consejera 
de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas; o bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional conten-
cioso administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin per-
juicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 1 de diciembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

71
22

90
23

29/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 248

38147

ANEXO I 
PROGRAMA “VITALINUX EDU DGA” 

CENTROS ADMITIDOS 
CURSO 2017-2018 

Código Centro Centro Localidad Provincia Puntuación 

50000874 IES JUAN DE LANUZA Borja Zaragoza 8,78 
44000799 CEIP RICARDO MALLÉN Calamocha Teruel 8,72 
50010958 IES MIGUEL DE MOLINOS Zaragoza Zaragoza 8,67 
44002942 CEIP DE SARRIÓN Sarrión Teruel 8,65 
44000325 CEIP EL JUSTICIA DE ARAGÓN Alcorisa Teruel 8,18 
50009178 IES PABLO GARGALLO Zaragoza Zaragoza 8,13 
22002843 CRA MONEGROS NORTE Lanaja Huesca 7,90 
50017448 CEIP GIL TARÍN Muela (La) Zaragoza 7,75 
44002221 CEIP SAN MIGUEL Mora de Rubielos Teruel 7,70 
50011380 CRA ORBA Muel Zaragoza 7,57 
50011689 SIES BAJO CINCA Mequinenza Zaragoza 7,23 
50006281 CEIP TOMÁS ALVIRA Zaragoza Zaragoza 6,47 

ANEXO II 
PROGRAMA “VITALINUX EDU DGA” 

CENTROS EXCLUIDOS 
CURSO 2017-2018 

Código Centro Centro Localidad Provincia Causa de exclusión 

22002508 IES RAMÓN Y CAJAL Huesca Huesca 1 

1) No cumple el requisito del punto 1 del apartado Tercero de la convocatoria. 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2148/2017, de 11 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/2149/2017, de 14 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	ORDEN HAP/2150/2017, de 14 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/2151/2017, de 21 de diciembre, por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2017, hasta la aprobación de la Ley de Presupuestos para 2018.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Esca

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios de los cuerpos docentes para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2152/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cedrillas, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de
	ORDEN PRE/2153/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/2154/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de
	ORDEN PRE/2155/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Santa Cruz de Moncayo, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al
	ORDEN PRE/2156/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alcorisa con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y F
	ORDEN PRE/2157/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Alcorisa con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el conve
	ORDEN PRE/2158/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Griegos con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Fu
	ORDEN PRE/2159/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Jaraba con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Fun
	ORDEN PRE/2160/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Novallas con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el conve
	ORDEN PRE/2161/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Nuez de Ebro con el Gobierno de Aragón, al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda
	ORDEN PRE/2162/2017, de 1 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Panticosa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Tim
	ORDEN PRE/2163/2017, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Barbastro, para la ejecución de las obras de “acondicionamiento de las travesías de las
	ORDEN PRE/2164/2017, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017, para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2165/2017, de 15 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las tarifas a percibir por las empresas que gestionan el servicio de inspección técnica de vehículos

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2166/2017, de 14 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de noviembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la plantilla del personal propio de la Entidad de Derecho Público Centro de Investigación y Tecnolog

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2167/2017, de 1 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria para el curso 2017-2018 a los Centros Públicos que imparten enseñanzas de Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Personas Adultas de la Comunidad A
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Mi casita en el jardín” por incremento de una unidad mixta para niños men

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2168/2017, de 19 de diciembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Trabajo en el marco del Programa “Voluntariado y Solidaridad 2018”, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2169/2017, de 30 de noviembre, por la que se ordena el archivo por desistimiento del expediente de exclusión de la parcela 50 del polígono 27, del catastro de rústica, del monte de utilidad pública número 217 denominado “La Rueda” perteneciente 
	ORDEN DRS/2170/2017, de 1 de diciembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de varios montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón y localizados en los términos municipales de Graus, Estopiñán del Castillo, La Puebla de Cas
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter a evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de Impacto Ambiental del proyecto de SET Campoliva para la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de pue
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Ampliación Puerto de Escandón” y red subterránea de evacuación, en los términos mu
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de enero de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integra
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2007, en la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambienta
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de marzo de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nue
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Venta del Ginestar” de 24 MW, en el término municipal de Bisimbre (Zaragoza), prom
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de amplia
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la instalación de una explotación avícola para ceb
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Modificado del Proyecto de Explotación por el que se amplía la explotación a la Demasía a la Concesión Deriva
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2017, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2017/2018, realizada mediante Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el mantenimiento de licencias software SAP para el sistema económico contable y el sistema de recursos humanos del Go

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros, por lotes, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios: RB-74065.
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de servicios: 1403-SSA-021/2017.
	RESOLUCIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de un contrato de suministros: SA-004/2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Alcañiz, por la que se convoca licitación pública para la contratación del suministro del material necesario, instrumentos o dispositivos para la realización de técnicas analíticas automáticas bioquímica e inmunoensayo

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace público que se ha declarado desierto el procedimiento de contratación del servicio consistente en la atención telefónica municipal 010 (expediente 0516454/14, cuyo anuncio de licitación fue publicad

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO de licitación CCTP53/17 del Plan de Evaluación Fase 1, INTERREG V-A España-Francia-Andorra POCTEFA 2014-2020.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	EXTRACTO de la Orden PRE/2164/2017, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2017, para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regulan las prestaciones que faciliten la utilización del servicio de comed

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/2168/2017, de 19 de diciembre, por la que se convocan las subvenciones para la realización de Campos de Trabajo en el marco del Programa Voluntariado y Solidaridad 2018, del Instituto Aragones de la Juventud.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca. Notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/045.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca. Notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/046.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y liquidadas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las Inscripciones del Registro Oficial de establecimientos, plantas y explotadores de subproductos animales no destinados al consumo humano.
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón por el que se crea el Registro de Agricultores y Ganaderos de la Comunidad Autónoma de Aragón y se regula su func
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte de ganado”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L, conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en Transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/176.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/150.

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angües, relativo a modificación aislada del texto refundido del Plan General de Ordenación Urbana.

	AYUNTAMIENTO DE LITAGO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Litago, relativo a solicitud de licencia de actividad y de apertura del bar del Centro Social de Litago.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de Reforma Central Térmica Museo del Fuego para dar servicio a Parque de Bomberos Número 2, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Decreto de 12 de diciembre de 20




